
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -  
СТАРОЖИЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 03 » марта 2025 г. № 169

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования -  Старожиловский муниципальный район Рязанской области от 

22.10.2020 № 582 «Об утверждении Порядка предоставления денежной 
компенсации за питание обучающимся общеобразовательных организаций 

Старожиловского муниципального района, не посещающим общеобразовательные 
организации по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением» 

(в редакции от 30.12.2021 № 855, от 31.01.2023 № 54, от 13.02.2024№ 169)

В целях совершенствования Порядка предоставления денежной компенсации 
за питание обучающимся общеобразовательных организаций Старожиловского 
муниципального района обучающимся, не посещающих общеобразовательные 
организации по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением и 
обеспечения социальных гарантий обучающихся, руководствуясь статьями 54, 58 
Устава муниципального образования -  Старожиловский муниципальный район 
Рязанской области, администрация муниципального образования -
Старожиловский муниципальный район Рязанской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования -  
Старожиловский муниципальный район Рязанской области от 22.10.2020 № 582 
«Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации за питание 
обучающимся общеобразовательных организаций Старожиловского
муниципального района, не посещающим общеобразовательные организации по 
состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением» (в редакции 
от 30.12.2021 № 855, от 31.01.2023 № 54, от 13.02.2024 № 169) 
следующие изменения:
- в приложении к постановлению в пункте 4.2. главы IV «Финансовое обеспечение 
расходов, связанных с предоставлением денежной компенсации за питание



обучающимся» слова «90 рублей 93 копейки» заменить словами «94 рубля 10 
копеек».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) 
в «Информационном бюллетене муниципального образования -  Старожиловский 
муниципальный район Рязанской области» и размещению на официальном сайте 
администрации муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации района по социальным вопросам и развитию 
территории.

Глава администрации 
муниципального образования- 
Старожиловский муниципальный райо 
Рязанской области В.Н.Рыжков

т


